PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Paço de Lumiar

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Avenida Gov. João Castelo Ribeiro Gonçalves, quadra 142, nº 5 - Conjunto Maiobão.

Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023/PNAE-SEMED

O Município de Paço do Lumiar (MA), através da Prefeitura Municipal de

Paço do Lumiar, por meio da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos

interessados que, com base na Lei nº 11.947/2009, Resolução FNDE/CD nº 06/2020 e

demais normas que regem a matéria, fará realizar às 10:00h (dez horas) do dia 23 de
fevereiro de 2023, a Chamada Pública para Aquisição de gêneros alimentícios oriundos

da Agricultura Familiar destinados a alimentação escolar do ano de 2023, conforme

regulamenta o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação de Paço do Lumiar – MA. A presente chamada pública

será realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, situada na

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000,

Paço do Lumiar (MA). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h

(quatorze horas) e no sítio oficial deste poder executivo – www.pacodolumiar.ma.gov.br,

onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no

endereço supra ou pelo e-mail: alimentacaoescolarpaco@gmail.com.

Paço do Lumiar - MA, 26 de janeiro de 2023.

Monique Fialho Saulnier Carmons

Respondendo Interinamente pela Secretaria Municipal de Educação
Paço do Lumiar/MA